[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________ № __________

   Проект
г.Барнаул

	О присвоении звания «Почетный гражданин Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края, статьей 4 закона Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС «О наградах Алтайского края» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» с вручением диплома, нагрудного знака, удостоверения и выдачей единовременного денежного вознаграждения в установленном размере Афанасьеву Антону Григорьевичу – дважды кавалеру ордена Ленина, кавалеру орденов Трудового Красного Знамени, Октябрьской Революции, Отечественной войны II степени, удостоенного почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства СССР», пенсионеру, бывшему председателю колхоза «Восход» Змеиногорского района Алтайского края – за многолетний добросовестный труд, направленный на развитие сельского хозяйства Алтайского края, и активную общественную деятельность.
2. Присвоить звание «Почетный гражданин Алтайского края» с вручением диплома, нагрудного знака, удостоверения и выдачей единовременного денежного вознаграждения в установленном размере Шойхету Якову Нахмановичу – кавалеру ордена Почёта, ордена Алтайского края «За заслуги перед Алтайским краем» II степени, удостоенного почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации», заведующему кафедрой факультетской хирургии с курсом хирургии факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов им. профессора И.И. Неймарка государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Алтайский государственный медицинский университет Федерального агентства по здравоохранению и социальному развитию» – за многолетний добросовестный труд, направленный на развитие науки, здравоохранения, социальной сферы Алтайского края, и активную общественную деятельность.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».
Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания

        И.И. Лоор